
1 
 

 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w  Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 

Dział Zamówień Publicznych 
ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 

tel. 61-846-47-70,   
www.szpitalmswia.poznan.pl 

zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 
 

 

Poznań, dnia 15.06.2022 roku 
ZP/p/12/2022    
 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego 
  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Dostawa produktów 
jednorazowych wyrobów medycznych”.  

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 135 ust. 6 ustawy z dnia 11września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że 
w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami. 
 
Zestaw zapytań nr 1   
 
Pytanie 1 
Część 14 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod na podłożu pianki PE, przy pozostałych parametrach bez 
zmian. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 2 
Część 14poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody z materiału mikroporowatego z żelem stałym o średnicy 
50mm , przy pozostałych parametrach bez zmian. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 3 
Część 14  poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody z wycięciem do umocowania przewodu, przy pozostałych 
parametrach bez zmian. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający  dopuszcza 
  
 
Pytanie 4 
Część 14poz. 1-4 
Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla opakowania zawierającego 30 lub 
50 sztuk elektrod, albo podanie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do czterech miejsc po 
przecinku ( przy zachowaniu wartości netto , brutto i VAT z dwoma miejscami po przecinku)? Ceny 

 



2 
 

jednostkowe elektrod są bardzo niskie, proponowane rozwiązanie dałoby wykonawcom możliwość 
zaoferowania korzystniejszej ceny łącznej. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 5 
Część 14poz. 5 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji żelu bez pompki (miękkie opakowanie umożliwia wyciśnięcie żelu do 
końca z pojemnika bez potrzeby użycia pompki), pozostałe parametry pozostaną bez zmian. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 6 
Część   14poz. 7 
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji uchwytu elektrody czynnej z przewodem o dł. 3,2 m, pozostałe 
parametry oferowanego asortymentu będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
Zestaw zapytań nr 2   
 
Pytanie 1 
Dot. Część 25, poz. 14-16 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnej części? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 2 
Dot. Część 25, 26, 27, 28 
Czy Zamawiający dopuści również opakowania zbiorcze po 12 saszetek? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający  dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 3 
Dot. Część 25, 26, 27, 28 
Czy Zamawiający dopuści również długość nici 75 cm wszędzie tam gdzie wymaga długość 70 cm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający  dopuszcza zaproponowany produkt. 
  
 
Pytanie 4 
Dot. Część 26 
Czy Zamawiający dopuści szwy polipropylenowe bez dodatku polietylenu, pozostałe parametry bez zmian? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 5 
Dot. Część 26, poz. 18 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję lub zrezygnuje z wymogu podkładki? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 



3 
 

 
Pytanie 6 
Dot. Część 27, poz. 1-15 
Czy Zamawiający dopuści nić wchłanialną, syntetyczną, jednowłóknową, barwioną, wykonaną z kopolimeru 
kwasu glikolowego i kaprolaktonu, o okresie wchłaniania 90-120 dni i profilu podtrzymywania tkankowego po 
7 dniach 70%, po 14 dniach 40%, po 21 dniach 15%? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 7 
Dot. Część 27, poz. 16-19 
Czy Zamawiający dopuści nić wchłanialną, syntetyczną, jednowłóknową, barwioną, wykonaną z 
polidioksanonu, o okresie wchłaniania 180-210 dni i profilu podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, 
po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60%, po 57 dniach 40%? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 8 
Dot. Część 28, poz. 1-34 
Czy Zamawiający dopuści nić wchłanialną, syntetyczną, wielowłóknową, wykonaną z kwasu poliglikolowego i 
polimlekowego, powlekaną mieszaniną kopolimeru glikolidu i l-laktydu (30/70) oraz steraynianem wapnia w 
stosunku 50/50%, o okresie wchłaniania 60-70 dni i profilu podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, 
po 21 dniach 50%, po 28 dniach 25%? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 9 
Dot. Część 28, poz. 16 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję lub zrezygnuje z wymogu igły odczepianej? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 10 
Dot. Część 28, poz. 17 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję lub zrezygnuje z wymogu powleczenia chlorheksydyną? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Zestaw zapytań nr 3   
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 17, pozycja 1: a) pieluchomajtki dla 
dorosłych w rozmiarze XL o rekomendowanym obwodzie 120cm - 170cm? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający  dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 17, pozycja 1: b) pieluchomajtki dla 
dorosłych w rozmiarze L o rekomendowanym obwodzie 92cm - 160cm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający  dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
 



4 
 

 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 17, pozycja 1: c) pieluchomajtki dla 
dorosłych w rozmiarze M o rekomendowanym obwodzie 73cm - 130cm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający  dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuści i będzie wymagał w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 17, pozycja 1: a) 
pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze XL o chłonności co najmniej 2750ml? Brak wskazania poziomu 
chłonności w opisie przedmiotu zamówienia dopuszcza do zaoferowania produkty o niskiej jakości 
użytkowej, które nie spełniają funkcji zabezpieczającej przy zabiegach pielęgnacyjnych przy pacjencie. 
Naraża to Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę 
dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga produktu o minimalnej chłonności 2500g. 
 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuści i będzie wymagał w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 17, pozycja 1: b) 
pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze L o chłonności co najmniej 2750? Brak wskazania poziomu 
chłonności w opisie przedmiotu zamówienia dopuszcza do zaoferowania produkty o niskiej jakości 
użytkowej, które nie spełniają funkcji zabezpieczającej przy zabiegach pielęgnacyjnych przy pacjencie. 
Naraża to Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę 
dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga produktu o minimalnej chłonności 2500g. 
 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuści i będzie wymagał w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 17, pozycja 1: c) 
pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze M o chłonności co najmniej 2400ml? Brak wskazania poziomu 
chłonności w opisie przedmiotu zamówienia dopuszcza do zaoferowania produkty o niskiej jakości 
użytkowej, które nie spełniają funkcji zabezpieczającej przy zabiegach pielęgnacyjnych przy pacjencie. 
Naraża to Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę 
dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga produktu o minimalnej chłonności 2200g. 
 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 17; pozycj1: a - c) pieluchomajtki dla 
dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg minimalny? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 17, pozycja 1: a - c) pieluchomajtek 
posiadających system szybkiego wchłaniania, który umożliwia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do 
środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Brak systemu szybkiego wchłaniania 
powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz nie jest w pełni wchłaniany, przez co pieluchomajtka 
nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak systemu szybkiego wchłaniania naraża 
Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę 
dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 



5 
 

 
 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 17, pozycja 1: a - c) złożenia oferty na 
pieluchomajtki dla dorosłych pokryte laminatem paroprzepuszczalnym na całej powierzchni - w części 
centralnej i bocznej? Zastosowanie laminatu paroprzepuszczalnego jedynie w części centralnej z włókniną 
po bokach (która nie jest pokryta tym laminatem) stanowi ryzyko przeciekania boków pieluchomajtki, 
szczególnie przy obfitych mikcjach? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapis SWZ 
 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 17, pozycja 1: a - c) pieluchomajtek dla 
dorosłych, które nie posiadają w swej budowie ściągaczy taliowych? Brak ściągacza taliowego powoduje, że 
przy obfitych i częstych mikcjach, mocz może wydostawać się w miejscach, w których nie ma dobrego 
przylegania do ciała pacjenta, przez co pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed 
przeciekaniem. Brak minimum jednego – tylnego, ściągacza taliowego naraża Zamawiającego na 
zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę dodatkowej pracy personelu 
opiekującego się pacjentami. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapis SWZ 
 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający dopuści i będzie wymagał w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 17, pozycja 1: a - c) 
pieluchomajtki dla dorosłych posiadające wskaźnik chłonności w postaci jednego żółtego paska, 
usytułowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem 
zmienia kolor? Nie ma bowiem funkcjonalnego uzasadnienia dla dwóch wskaźników wilgotności gdyż jeden 
wskaźnik tak samo dobrze informuje o zapełnieniu pieluchomajtki jak podwójny. W przypadku jednego z 
producentów pieluchomajtek, drugi wskaźnik wilgotności jest tuszowym napisem (rozmywa się pod wpływem 
wilgoci) wynikającym jedynie z procesu produkcji i nie ma jakiegokolwiek wpływu na funkcjonalność 
pieluchomajtki a jednocześnie uniemożliwia identyfikację serii zużytego produktu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapis SWZ 
 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 17, pozycja 1: a - c) pieluchomajtki dla 
dorosłych wyposażone w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Taki system mocowania 
falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem 
w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga falbanek/barierek wewnętrznych. 
 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 17, pozycja 2) podkład chłonny 60x90cm o 
następujących cechach: wysoce chłonny wkład wykonany z pulpy celulozowej, pokryty nieprzepuszczającą, 
białą powłoką zewnętrzną, produkt zabezpieczony od spodu folią zapobiegającą przemakaniu, o masie 
własnej co najmniej 58g, chłonność wg normy ISO 11948-1 na poziomie co najmniej 1170g? Brak wskazania 
poziomu chłonności w opisie przedmiotu zamówienia dopuszcza do zaoferowania produkty o niskiej jakości 
użytkowej, które nie spełniają funkcji zabezpieczającej przy zabiegach pielęgnacyjnych przy pacjencie. 
Naraża to Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę 
dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
 



6 
 

Zestaw zapytań nr 4   
 
Pytanie 1 
Część nr 23, poz. 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie 3-składnikowego wosku kostnego o składzie: 
biały wosk pszczeli (83%), parafina stała (5%) i palmitynian izopropylu (12%) ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wyraża zgodę 
 
 
Zestaw zapytań nr 5   
 
Pytanie 1 
Część nr 23, poz. 15 
Czy zamawiający zgodzi się na wyłączenie pozycji 15 z pakietu w części nr 23?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie 
 
 
Zestaw zapytań nr 6   
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 10 poz. 3 i czy dopuści: 
Gaziki do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% 
alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 
warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku, wyrób 
medyczny klasy I? 
lub 
Gaziki do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% 
alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie 
złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku, 
wyrób medyczny klasyI? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wydzieli pozycji do innej części, zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 2    
Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 10 o treści: 
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy 
Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do 
ich opłacenia."  
(Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie 
naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar dostarczać dalej 
towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za niedostarczanie towaru przez 
Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to 
Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru). 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustęp 10 o treści: 
Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie 
miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez 
Zamawiającego otrzymany. 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustęp 10 o treści: 
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 
Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 
naliczania kar umownych w wysokości 0.5% kwoty brutto z faktury za każdy dzień opóźnienia w płatności, z 
tym, że nie mniej niż 100.00zł za każdy dzień zwłoki w płatności. 
 
Odpowiedź Zamawiającego   
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
 



7 
 

Zestaw zapytań nr 7   
 
 
Pytanie 1 
Pakiet 5 pozycja 1- Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do nawilżania o pojemności 450 ml  
napełniony wodą do terapii inhalacyjnej umożliwiający prowadzenie terapii przez 35 dni od otwarcia 
(poświadczone zapisem na opakowaniu). W zestawie głowica łącząca reduktor z pojemnikiem (pakowana 
osobno). Cały zestaw sterylizowany radiacyjnie.  Zatyczka na uwięzi umożliwiająca zabezpieczenie otworu 
wylotowego po usunięciu wąsów tlenowych. Obrazkowa instrukcja użycia, na pojedynczym pojemniku.? 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający  dopuszcza pojemność 450 ml z przeliczeniem ilości opakowań w górę, pozostałe zapisy jak 
w SWZ. 
 
 
Zestaw zapytań nr 8   
                       
Pytanie 1 
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 6 ust. wzoru Umowy. 
Zamawiający w § 6 ust. 1c wskazał: 1. Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy 
Zamawiający naliczał będzie kary umowne w wysokości: 

 
c) za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie określonym w § 2 ust. 2 Umowy – w wysokości 0,5% 
wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień zwłoki, jednak nie 
mniej niż 100 zł, 

 
W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest 
niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on 
zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 0,5% wynagrodzenia brutto 
należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 100 zł, za 
każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może 
jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę 
równości stron umowy.  

Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego 
zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje 
wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju 
zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść 
Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto należnego za 
niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 100 zł, za jeden dzień 
opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający.  

W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., 
Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara 
umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z 
którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” 
W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę 
postanowienia zawartego w § 6 ust 1c wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 0,25% wynagrodzenia 
brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 50 zł, 
wartości 

 
Odpowiedź Zamawiającego   
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Zestaw zapytań nr 9   
 
Pytanie 1 
Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści  filtr z bezpiecznym portem kapno typu Luer- na lince, spełniający wszystkie 
pozostałe wymagania SIWZ? 



8 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 2 
Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści  filtr o przestrzeni martwej wynoszącej 53 ml, , spełniający wszystkie pozostałe 
wymagania SIWZ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 3 
Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści maskę krtaniową sterylną, jednorazowego użytku, pakowaną pojedynczo, z 
delikatnym mankietem, rurka maski wygięta zgodnie z budową anatomiczną gardła, ze wzmocnionym 
koniuszkiem mankietu, z luźnym drenem do napełniania mankietu, z zabezpieczeniem przed wklinowaniem 
nagłośni, posiadającą znaczniki prawidłowego usytuowania maski umieszczone na rurce, rozmiar maski, 
wagi pacjenta oraz objętości wypełniającej mankiet umieszczony na rurce, z możliwością wprowadzenia 
przez maskę standardowej rurki intubacyjnej,  kolorystycznie znakowany łącznik w zależności od rozmiaru 
maski, w rozmiarach: poniżej 7kg, 7-17kg, 17-30kg, 30-50kg, 50-70kg, 70-100kg? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 4 
Dotyczy Pakietu nr 15 poz. 1 

 Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy bez pułapki wodnej? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 5 
Dotyczy Pakietu nr 15 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy o długości 180 cm lub 150 cm?   
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuści 180 cm  
 
 

Zestaw zapytań nr 10   
 
Pytanie 1 
Część nr 7, poz. 1: Zestaw do szynowania moczowodów z nicią pokryty powłoką hydrożelową, 
z popychaczem o dł. 75 cm dla cewników o śr. 4 i 4.8 Ch oraz 45 cm dla cewników o śr. 6 i 7 Ch, zaciskiem i 
prowadnicą o średnicy dopasowanej do średnicy cewnika. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 2 
Część nr 7, poz. 2: Zestaw do szynowania moczowodów z nicią, z popychaczem o dł. 75 cm oraz 
prowadnicą o dł. 150 cm. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 



9 
 

 
Pytanie 3 
Część nr 7, poz. 4: Koszyczek nitynolowy o dł. koszyka 30 mm. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu 
 
Pytanie 4 
Część nr 22, poz. 1: Koszulka dostępu moczowodowej w rozmiarach 9.5, 10, 12 Ch, dł. 20-54 cm. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 5 
Część nr 22, poz. 4: Zestaw do szynowania moczowodów 4 Ch o regulowanej długości 8-18 cm,. Skład 
zestawu: cewnik PIGTAIL podwójnie zagięty, średnica pętli pęcherzowej 2 cm, prowadnik 0.018”, popychacz 
o dł. 75 cm. Możliwość utrzymania w moczowodzie 3 miesiące. Zestaw jednorazowy, sterylny, pakowany 
łącznie. 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 6 
Część nr 22, poz. 5: Zestaw do szynowania wewnętrznego moczowodów 6 Ch, dł. 26 cm. Skład zestawu: 
cewnik PIGTAIL podwójnie zagięty otwarty-otwarty, średnica pętli pęcherzowej 2 cm, prowadnik stalowy 
pokryty PTFE 0.035” o dł. 150 cm, popychacz sterowalny o dł. 43 cm z systemem blokującym. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Zestaw zapytań nr 11   
 
Pytanie 1 
Pakiet nr 12. poz 4  
Wnosimy do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie oferty w pozycji 4 na wkład workowy o 
pojemności 2000 ml wykonany z polioefiny ( dający możliwość utylizacji w niskich temperaturach bez 
wydzielania szkodliwych substancji ), biologicznie czysty, odporny na rozdarcie, perforację, posiadający 
funkcję samozasysania. Wyposażony w filtr antybakteryjny i hydrofobowy zabezpieczający źródło ssania 
przed zalaniem.Obecnie Zamawiający używa takich wkładów. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 2 
Dot. wzoru umowy:  
Wnosimy do Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej , zgodnie z treścią 
art. 440 ustawy Prawo Zamówień Publicznych tj . postanowień dotyczących zasad zmian wysokości 
wynagrodzenia. 
Aktualna sytuacja charakteryzująca się znaczącym wzrostem inflacji, powoduje, że oferta cenowa składana 
w trakcie postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy. 
Wybrany w przetargu oferent, w celu realizacji umowy może być zmuszony do zakupu produktów lub usług 
po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie kalkulowania oferty przetargowej. W 
efekcie, wykonawca umowy może finansowo nie podołać zaisntniałej sytuacji, co doprowadzić może do 
niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z podpisanej umowy. 
W świetle powyższego dodanie w umowie postanowień waloryzacyjnych, zg art. 439 ust. 2-4 ustawy PZP, 
zapewnią bezpieczną współpracę – zarówno wykonawcy, chroniąc go przed zmianami cen, na które nie ma 
on wpływu jak i Zamawiającemu zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw wyrobów objętych 
umową. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 



10 
 

 
Zestaw zapytań nr 12   
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający w części nr 28 dopuści opakowanie zbiorcze 12 saszetek ? W przypadku negatywnej 
odpowiedzi, prosimy o merytoryczne wyjaśnienie. 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający w części nr 28 dopuści pakowanie w pojedynczą, aluminiową sterylną saszetkę? 
Pakowanie w pojedynczą, aluminiową saszetkę jest standardem praktykowanym na całym świecie, 
zapewniającym pełną sterylność szwu, szybki dostęp do igły i wygodę podczas zabiegu. Proponowana 
zmiana w żaden sposób nie wpływa na własności użytkowe czy jakość zaoferowanego produktu, dlatego w 
przypadku negatywnej odpowiedzi, prosimy o merytoryczne wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający w części nr 28 w poz. 17 dopuści nić bez powleczenia chlorheksydyną o dł. 75cm? 
Pozostałe parametry bez zmian. Według licznych przeprowadzonych badań wynika, że szwy powleczone 
chlorheksydyną nie mają żadnego pozytywnego wpływu na biologiczne i mechaniczne właściwości szwów. 
Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że tylko odpowiedź pozytywna pozwoli złożyć Państwu konkurencyjną 
ofertę pod względem jakościowym i cenowym, obecny kształt i określone parametry umożliwiają złożenie 
oferty wyłącznie jednemu producentowi lub jego dystrybutorowi, co jest jednoznaczne z brakiem zachowania 
konkurencyjności. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapis SWZ 
 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający w części nr 28 w poz. 16 dopuści igłę okrągłą odczepianą pakowaną pojedynczo z 
odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości? Pozostałe parametry bez zmian.  Proponowana zmiana w 
żaden sposób nie wpływa na własności użytkowe czy jakość zaoferowanego produktu, dlatego w przypadku 
negatywnej odpowiedzi, prosimy o merytoryczne wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapis SWZ 
 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający w części nr 28 w poz. 10 dopuści nić o dł. 75cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający w części nr 28 w poz. 13 dopuści nić o dł. 75cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający w części nr 28 w poz. 27 dopuści nić o dł. 150cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 



11 
 

 
 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający w części nr 28 w poz. 28 dopuści nić o dł. 150cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający w części nr 28 w poz. 34 dopuści nić o dł. 75cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający w części nr 28 w poz. 35 dopuści nić barwioną o dł. 75cm? Pozostałe parametry bez 
zmian. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapis SWZ 
 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający w części nr 28 w poz. 37 dopuści nić barwioną ? Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapis SWZ 
 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający w części nr 28 w poz. 40 dopuści nić o dł. 75cm ? Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Zestaw zapytań nr 13   

 
Część nr 7 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie zestawu do szynowania moczowodów  4F/ 4,7F/ 6F/ 7F, 
z popychaczem w kolorze czerwonym, z prowadnicą o średnicy 0,032”, 0,035 lub 0,038” odpowiednio do 
średnicy cewnika., blokowanego zaciskiem, możliwość utrzymania w moczowodzie  3- 6 miesięcy, pozostałe 
parametry zgodne z opisem. 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie zestawu do szynowania moczowodów 4,7F, z 
prowadnicą o długości 150 cm, popychacz w kolorze czerwonym, długość 70 cm. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie prowadników w dyspenserze z końcówką Luer. 



12 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie koszyka nitinolowego, z drutami o przekroju okrągłym, 
druty ułożone heliakalnie, uchwyt w możliwością blokady położenia przewodu koszyka, rozmiary koszyka 
15,0-20,0 mm. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Część nr 21 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie trokarów jednorazowych bez balonu w rozmiarach 
5,5mm oraz 12mm, z karbowaną kaniulą, wbudowaną redukcją (pozwalającą np. na stosowanie do trokarów 
12mm również narzędzi o średnicy 5mm), zaworem dwustopniowym, końcem separującym. 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Zestaw zapytań nr 14   
 
Pytanie 1 
Pytanie do zadania 15 poz. 1 
Prosimy od dopuszczenie w zadaniu 15 poz. 1 wg następujących opisów: układ oddechowy do aparatu do 
znieczulenia dla dorosłych z rur wewnątrz gładkich o średnicy 22mm i długości 180 cm posiadający w swoim 
zestawie niezdejmowalny łącznik Y z portami (wąski i szeroki), Y równoległy, kolanko, dodatkową rurę o 
długości 80 cm oraz worek oddechowy o pojemności 2L, dodatkowe złącze proste 22M/22M. Układ wolny od 
DEHP. Pakowany folia/ papier, sterylny. Układ posiadający elastyczne końcówki na wlocie i wylocie. 10 szt. 
w opakowaniu zbiorczym. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 2 
Pytanie do zadania 15 poz. 2 
Prosimy od dopuszczenie w zadaniu 15 poz. 3 wg następujących opisów: układ oddechowy do aparatu do 
znieczulenia dla dorosłych z rur wewnątrz gładkich o średnicy 22mm i długości 180 cm posiadający w swoim 
zestawie zdejmowany łącznik Y bez portów równoległy, kolanko z portem LUER z zakręcanym koreczkiem, 
dodatkową rurę o długości 120 cm oraz worek oddechowy o pojemności 2L, dodatkowe złącze proste 
22M/22M. Układ wolny od DEHP. Pakowany folia/ papier, sterylny. Układ posiadające wszystkie elastyczne 
końcówki na wlocie i wylocie oraz Y. 10 szt. w opakowaniu zbiorczym. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 3 
Pytanie do zadania 6 poz. 1  
Prosimy o dopuszczenie rurki intubacyjne z mankietem niskociśnieniowym, wysokoobjętościowym, 
wykonane z termoczułego PCV nie zawierające ftalanów o prawidłowej elastyczności przed intubacją, z 
otworem Murph’ego, z oznaczeniem głębokości rurki w postaci grubego oringu i rozmiaru rurki na korpusie, z 
balonikiem kontrolnym w kształcie poduszki w kolorze różnym od transparentnego przewodu łączącego z 
rurką, rurka widoczna w promieniach RTG, sterylne, w rozmiarze od nr 7,0 do nr 8,5 (w zależności od 
potrzeb Zamawiającego)  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 



13 
 

 
 
Pytanie 4 
Pytanie do zadania 6 poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie Rurki intubacyjne z wysokobjętościowym, niskociśnieowym , wykonane z PCV, o 
prawidłowej elastyczności przed intubacją, z otworem Murph’ego z oznaczeniem głębokości rurki za pomocą 
grubego oringu oraz oznaczeniem rozmiaru rurki na korpusie, z balonem kontrolnym w kształcie stożka w 
kolorze różnym od transparentnego przewodu łączącego z rurką, , rurka widoczna w promieniach RTG, 
wyraźnie oznakowany rozmiar rurki widoczny po zaintubowaniu pacjenta, sterylne, w rozmiarze od nr 6,0 do 
nr 9,0 (w zależności od potrzeb Zamawiającego)  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 5 
Pytanie do zadania 6 poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie rurki intubacyjne, zbrojone z mankietem wysokobjętościowym, niskociśnieniowym, 
o prawidłowej elastyczności przed intubacją, z PCV wstępnie wyprofilowana rurka intubacyjna wraz z 
prowadnicą, z oznaczeniem głębokości rurki oraz oznaczeniem rozmiaru rurki na korpusie, z balonem 
kontrolnym, sterylne, w rozmiarze od 6,0 do nr 8,0 (w zależności od potrzeb Zamawiającego). 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 6 
Pytanie do zadania 6 poz. 4 Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 6 poz. 4 Rurka intubacyjna, dooskrzelowa, 
sterylna, znacznik RTG na całej długości w celu weryfikacji rurki, w zestawie łącznik Y wraz z kompletem 
złączy, baloniki kontrolne oraz dreny łączące z rurką oraz zestaw złączy zgodnie z kolorem danego 
mankietu, prawa lub lewa rozmiar 28F, 35F, 3po (w zależności od potrzeb Zamawiającego) 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 7 
Pytanie do zadania 6 poz. 5 
Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 6 poz. 5 rurka intubacyjna do długoterminowej intubacji, wykonana z 
PVC, z cylindrycznym cienkościennym mankietem niskociśnieniowym - wysokoobjętościowym, z otworem 
Murphy, z efektywnym systemem odsysania wydzieliny z okolicy podgłośniowej, tj. z otworem 
zlokalizowanym tuż nad mankietem, ze zintegrowanym z rurką przewodem zakończonym żółtym portem do 
odsysania, sterylna, w rozmiarach zgodnych z SWZ, z możliwością skrócenia rurki do 10cm, ze znacznikiem 
RTG 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 8 
Pytanie do zdania 6 poz. 6 
Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 6 poz. 6 rurki ustno– gardłowe, mikrobiologicznie czyste, pozostałe 
parametry zgodnie z SWZ 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 9 
Pytanie do zadania 6 poz. 6 



14 
 

Prosimy o dopuszczenie rurki ustno– gardłowe, sterylne, pakowane pojedynczo, wyraźnie oznakowany 
rozmiar rurki widoczny po jej założeniu, wykonane z polietylenu? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 10 
Pytanie do zadania 6 poz. 7 
Prosimy o dopuszczenie Prowadnica krótka do rurek intubacyjnych - wykonana z plastycznego metalu z 
gładką powłoką z tworzywa sztucznego ułatwiającą intubację w trudnych warunkach, miękki koniec dalszy 
ograniczający możliwość uszkodzenia rurki, specjalne wykończenie powierzchni dla łatwiejszego 
wprowadzania i usuwania prowadnicy, sterylne, pakowana pojedynczo, długość 366 mm 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 11 
Pytanie do zadania 3 poz.1 
Prosimy o dopuszczenie filtru brandu GIBECK wg opisu: filtr elektrostatyczny bez wymiennika ciepla i wilgoci 
; o skuteczności przeciwbakteryjnej 99,9999% , przeciwwirusowej 99,999% ; o wadze 22g; z portem kapno 
zakręcanym korkiem Luer-Lock lub na pętelkę , o przestrzeni martwej 26ml; posiadający poziom nawilżania 
mgH2O/L przez 24h odpowiednio dla Vt: 250ml: 30.9; 500ml: 21.8 o utracie wilgoci mg/L / przez 24h 
odpowiednio dla Vt: 250ml: 13.12; 500ml: 22.15 ; z nadrukowanymi na obwodzie filtra wartościami 
minimalną i maksymalną objętości oddechowej; kodowany kolorystycznie kolorem żółtym, o objętości 
oddechowej Vt - 150 - 1000 ml; posiadający opór przepływu przy 60 l/min.1,6 cm H2O: wolny od latex, PCV, 
ftalany; posiadający standardowe złącze 22/15,  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 12 
Pytanie do zadania 3 poz.2 
Prosimy o dopuszczenie filtru brandu GIBECK wg opisu: Filtr hydrofobowy elektrostatyczny z wymiennikiem 
ciepła i wilgoci o skuteczności przeciwbakteryjnej 99,99999% , przeciwwirusowej 99,999% , 
przeciwprątkowej 99.999%; z wydzielonym celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci: o wadze 31g; z 
portem kapno zakręcanym korkiem Luer-Lock lub na pętelkę , o przestrzeni martwej 35ml; posiadający 
poziom nawilżania mgH2O/L przez 24h odpowiednio dla Vt: 250ml: 38.8; 500ml: 37.2; 750ml: 36.2; 1000ml: 
35.5 ; o utracie wilgoci mg/L / przez 24h odpowiednio dla Vt: 250ml: 5.18; 500ml: 6.77; 750ml: 7.81; 1000ml: 
8.45 ; z nadrukowanymi na obwodzie filtra wartościami minimalną i maksymalną objętości oddechowej; 
kodowany kolorystycznie kolorem niebieskim , o objętości oddechowej Vt - 150 - 1000 ml; posiadający opór 
przepływu przy 60 l/min.1,8 cm H2O: filtr walidowany do prątków gruźlicy , HIV i wzw C; wolny od latex, 
PCV, ftalany; posiadający standardowe złącze 22/15. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 13 
Pytanie do zadania 3 poz. 3Prosimy o dopuszczenie filtru brandu GIBECK wg opisu: filtr o wyłącznym typie 
filtracji hydrofobowej mechanicznej z potwierdzoną certyfikatem skutecznością klasy HEPA 13; o 
skuteczności przeciwbakteryjnej 99,99999%, przeciwwirusowej 99,9999%, przeciwprątkowej 99.999%; z 
wydzielonym celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci o powierzchni min. 1400 cm2; o wadze 52 g; z 
portem kapno zakręcanym korkiem Luer-Lock lub na pętelkę , o przestrzeni martwej 80 ml; posiadający 
poziom nawilżania mgH2O/L przez 24h odpowiednio dla Vt: 250ml: 38.4; 500ml: 37.1; 750ml: 36.3; 1000ml: 
35.1; 1200ml: 34.7; o utracie wilgoci mg/L / przez 24h odpowiednio dla Vt: 250ml: 5.61; 500ml: 6.90; 750ml: 
7.69 ;1000ml: 8.92; 1200ml: 9.30; z nadrukowanymi na obwodzie filtra wartościami minimalną i maksymalną 
objętości oddechowej; kodowany kolorystycznie kolorem niebieskim , o objętości oddechowej Vt - 300 - 1200 
ml; posiadający opór przepływu przy 30 l/min.1.1 cm H2O oraz przy 60 l/min.2.6 cm H2O: filtr walidowany do 
prątków gruźlicy , HIV i wzw C; wolny od latex, PCV, ftalany; posiadający standardowe złącze 22/15 
 



15 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 14 
Pytanie do zadania 3 poz. 4 Prosimy o dopuszczenie sztucznego nosa: sterylny wymiennik ciepła i wilgoci 
przeznaczony do stosowania u pacjentów z tracheostomią oddychających spontanicznie; z celulozowymi 
wkładami ułożonym po obydwu przeciwległych stronach wymiennika; posiadający port do odsysania z 
samozamykającą cztero częściową zastawką; posiadający port do tlenu o stożkowym kształcie; o przestrzeni 
martwej 10 ml; o wadze 6,3 gram; posiadający poziom nawilżania mgH2O/L przez 24h odpowiednio dla Vt: 
250ml: 32.89; 500ml: 32.42; 750ml: 32.09; 1000ml: 31.16; o utracie wilgoci mg/L / przez 24h odpowiednio 
dla Vt: 250ml: 11.10; 500ml: 11.57; 750ml: 11.90; 1000ml: 12.83; o objętości oddechowej Vt - 250 - 1000 ml; 
posiadający opór przepływu przy 30 l/min. 0,25 cm H2O: wolny od latex, PCV, ftalany; posiadający 
standardowe złącze 15. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 15 
Pytanie do zadania 3 poz. 5 
Prosimy o dopuszczenie maski krtaniowej LMA wg opisu: - zgodna z budową anatomiczną gardła, wygięcie 
pozwalające na łatwe zakładanie, znaczniki głębokości kontrolujące prawidłowe usytuowanie maski, balonik 
kontrolny umożliwiający identyfikację rozmiaru maski oraz precyzyjne określenie stopnia wypełnienia 
mankietu metodą dotykową, informacja o rozmiarze maski umieszczona na korpusie złącza, informacja o 
wadze pacjenta i ml wypełnienie maski, jałowa, niezawierająca lateksu , zawierająca ftalany, jednorazowa, 
silikonowa, sterylna, specjalnie wyprofilowany kołnierz maski dopasowujący się do budowy anatomicznej 
pacjenta, przeźroczysta rurka umożliwiająca obserwację jej wnętrza, w rozmiarze nr 3, 4, 5. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Zestaw zapytań nr 15   
 
Pytanie 1 
Część 21 
Dot. pkt.1 
Czy zamawiający dopuści worki laparoskopowe o poniższych parametrach? 
Worki laparoskopowe, tzw. „endobagi”. Minimum cztery wielkości do wyboru, w tym minimum worki o 
pojemości: od 200 do 1550ml. Worki wyposażone w samorozprężalne, metalowe ramiona. Minimalnie 10 
szt. w opakowaniu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie worków w większej liczbie rozmiarów niż wymagano. 
 
 
Pytanie 2 
Dot. pkt. 1 
Czy zamawiający dopuści wydzielenie pkt. 1 z części 21 ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wydzieli pozycji 
 
Zestaw zapytań nr 16   
 
Pytanie 1 
Pakiet nr 12. poz 3 
Z uwagi na długoletnią współpracę z Zamawiającym wnosimy o umożliwienie złożenia w pakiecie nr 12 poz. 
3 oferty na wyroby, które nie są zakwalifikowane przez producenta do grupy wyrobów medycznych, lecz są 
wyposażeniem wyrobu medycznego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 38 u.w.m. Tym samym do wyrobu 
mają zastosowanie stosowne regulacje u.w.m., co nie mniej pociąga za sobą skutek podatkowy w postaci 
konieczności objęcia wyrobu 23% stawką VATu. Jednocześnie informujemy, że dla w/w wyrobów nie są 
wymagane dokumenty dopuszczające. 



16 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wyraża zgodę 
 
 
Zestaw zapytań nr 17   
 
Pytanie 1  
dotyczy części nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie filtra antybakteryjno-antywirusowego, elektrostatycznego, 
sterylnego, bez wymiennika ciepła i wilgoci o parametrach: złącza 22F/15M-22M/15F; waga filtra 23g, 
przestrzeń martwa 42ml, opór przepływu przy 60L/min 2,0 cm H2O, skuteczność filtracji >99,998%, 
skuteczny wobec WZW C i HIV, z portem luer lock zamykany integralnym korkiem? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 2 
dotyczy części nr 3 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie filtra antybakteryjno-antywirusowego elektrostatycznego, 
sterylnego, z wymiennikiem ciepła i wilgoci o parametrach: złącza 22F/15M-22M/15F, wykonany z celulozy, 
waga filtra 31g, przestrzeń martwa 57ml, opór przepływu przy 60L/min 2,7 cm H2O, wyliczony zwrot wilgoci 
32,3 mg H2O/L przy VT 500ml, z portem luer lock zamykany integralnym korkiem, skuteczność filtracji 
>99,998%, skuteczny wobec WZW C i HIV ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 3  
dotyczy części nr 3 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie filtra antybakteryjno-antywirusowego, sterylnego, 
mechanicznego, jednorazowego, z harmonijkową membraną, do stosowania w anestezjologii jako HMEF lub 
na OiT jako sam filtr o parametrach: skuteczność filtracji >99,999%, waga 36g, wydajność nawilżania 23 mg 
H2O/L przy VT 500ml, opór przepływu 1,7 cm H2O przy 30L/min oraz 3,6 cm przy 60L/min?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
 
Pytanie 4  
dotyczy części nr 3 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymiennika ciepła i wilgoci do rurek tracheostomijnych z 
portem do tlenu i odsysania, wykonany z celulozy, waga 9g, zwrot wilgoci 26,1 mg H2O/L, opór przepływu 
1,1 cm H2O przy 60L/min, z zatrzaskową klapką umożliwiającą wprowadzenie cewnika, z portem do 
podawania tlenu?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
 
Pytanie 5 
dotyczy części nr 3 poz. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie masek krtaniowych jednorazowych, sterylnych, z 
mankietem i rurką uformowaną jako jedną całość, z mankietem pozbawionym nierówności i ostrych 
krawędzi, w rozmiarach:3, 4, 5, z informacjami dotyczącymi rozmiaru, wagi pacjenta, rekomendowanej 
objętości wypełniającej mankiet, maksymalnej objętości wypełnienia mankietu na rurce oraz na opakowaniu, 
z instrukcją użycia umieszczoną na opakowaniu, z identyfikacją rozmiaru na baloniku kontrolnym, ze 
znacznikiem prawidłowego usytuowania maski, bez szkodliwych dla zdrowia ftalanów DEHP, bez lateksu, w 
opakowaniu folia-papier? 



17 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
 
 
Zestaw zapytań nr 18   
 
Pytanie 1  
część nr 16 
Czy Zamawiający dopuści elektrody neutralne jednorazowego użytku, dwudzielne, hydrożelowe z 
systemem rozprowadzającym prąd równomiernie na całej powierzchni elektrody, nie wymagające 
aplikacji w określonym kierunku w stosunku do pola operacyjnego, ze stykiem o szerokości 
2,5 cm, powierzchnia przewodząca 110cm2, bez ograniczenia mocy maksymalnej. Powierzchnia 
całkowita 170cm2. Wymiary 176x122mm. Do każdej elektrody dołączona informacja o numerze 
serii i dacie ważności w postaci samoprzylepnej etykiety. Pakowane po 50szt? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
 
Zestaw zapytań nr 19   
 
Pytanie 1  
Część 16 
Prosimy o dopuszczenie styku o wymiarach szer. 23x dł. 20 mm. 
Prosimy o dopuszczenie elektroy o powierzchni aktywnej 107 cm2 i całkowitej 165 cm2. 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Zestaw zapytań nr 20   
 
Pytanie 1  
Pakiet nr 3 poz. 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważny filtra bateryjno-wirusowego z 
celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci o korzystniejszej skuteczności filtracji bakteryjnej >99,9999%, 
Skuteczność filtracji wirusowej >99,999%, masie 35,6g, martwej przestrzeni 55ml, wydajność nawilżania 
37mg/l H2O przy Vt=500ml, z portem kapno typu luer lock z oddzielnym szczelnie wkręcanym koreczkiem ? 
Pozostałe parametry zgodnie z SWIZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 2 
Pakiet nr 3 poz. 3:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważny  filtr bateryjno-wirusowego z barierą 
mechaniczną w postaci celulozowego wymiennika ciepła i wilgoci i membrany o metodzie działania 
ładunków intermolekularnych o   korzystniejszej skuteczności filtracji bakteryjnej >99,9999%, skuteczność 
filtracji wirusowej >99,999%? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 3  
Pakiet nr 3 poz. 3: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „utrata wilgotności max 5 mg/l”, gdyż istotniejszym parametrem jest 
wydajność nawilżania która jest bardzo wysoka i wynosi  37 mg/l przy Vt = 500 ml?  
 



18 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 4  
Pakiet nr 15 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obwodu oddechowego o długości 
180cm? Pozostałe parametry zgodnie z SWIZ.  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
Pytanie 5 
Pakiet nr 15 poz. 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obwodu oddechowego o długości 180cm z dodatkową rurą 
o długości 90cm ? Pozostałe parametry zgodnie z SWIZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 6 
Pakiet nr 15 poz. 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obwodu oddechowego o długości 180cm z dodatkową rurą 
o długości 180cm ? Pozostałe parametry zgodnie z SWIZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Zestaw zapytań nr 21   
                                                 
Pytanie 1  
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 
reklamacji oraz zamianę słów: „…od daty zgłoszenia reklamacji” na „…od daty uznania reklamacji”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 2 
Czy  w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1:  

1. Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający naliczał będzie kary 
umowne w wysokości: 
c) za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie określonym w § 2 ust. 2 Umowy – w wysokości 
0,5% wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień zwłoki, 
jednak nie mniej niż 50 zł i nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej części 
zamówienia 
g) za nieudostępnienie/ nieudostępnienie w terminie dokumentów, o których mowa w § 1 ust. 6 w 
wysokości 50,00 zł. brutto za każde tego rodzaju zdarzenie 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 3  
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 
duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 
elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 
poczty e-mail Wykonawcy?  
 



19 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Zestaw zapytań nr 22   
 
Pytanie 1  
Czy Zamawiający dopuści bezpieczny nakłuwacz automatyczny: 
- Prosta intuicyjna obsługa  
- Specjalnie ostrzone, trójpłaszczyznowe igły ze stali nierdzewnej pokryte silikonem 
- Igły sterylizowane promieniami gamma  
- Mechanizm bezpieczeństwa eliminujący możliwość przypadkowego zakłucia 
- Aktywowany poprzez dociśnięcie do opuszka palca 
21 G x 1,8mm – próbka krwi 10 – 50 µl 
21G x 2,4 mm – próbka krwi 20 – 70 µl 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Zestaw zapytań nr 23   
 
Pytanie 1 
Część nr 10, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści gąbeczki do higieny jamy ustnej niesterylne, pakowane 
pojedynczo w opakowanie foliowe oraz zbiorczo a’50 sztuk? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 

 

Pytanie 2 
Część nr 10, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści szczotkę do zębów z odsysaniem niesterylną, 
pakowaną pojedynczo w opakowanie foliowe oraz zbiorczo a’50 sztuk? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 3 
Część nr 10, pozycja 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’50 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 4 
Część nr 10, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści nasączone 70% alkoholem izopropylowym, niejałowe?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 5 
Część nr 10, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści worek do zbiórki moczu z bezigłowym portem do 
pobierania próbek? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 6 



20 
 

Część nr 10, pozycja 7 - Czy Zamawiający dopuści jednorazowy system do kontrolowanej zbiórki luźnego 
stolca wyposażony w silikonowy rękaw o długości 167 cm z wbudowaną w strukturę silikonu na całej 
długości substancją neutralizującą nieprzyjemne zapachy; niskociśnieniowy balonik retencyjny; port do 
napełniania balonika retencyjnego, oraz port do irygacji umożliwiający także doodbytnicze podanie leków, z 
klamrą zamykającą światło drenu w celu utrzymania leku w miejscu. Czas utrzymania do 29 dni. W zestawie 
3 worki do zbiórki stolca, o pojemności 1500 ml z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości 
skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml,  
z filtrem węglowym zawierające wewnątrz saszetkę z absorbentem cieczy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 7 
Część nr 10, pozycja 8 - Czy Zamawiający dopuści worki  wymienne kompatybilne z zestawem  do 
kontrolowanej zbiórki stolca o pojemności 1500 ml skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml, 
przednia część przeźroczysta, tylna biała, z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości  
i filtrem węglowym pochłaniającym nieprzyjemne zapachy i zapobiegającym  balonowaniu worka,  
w opakowaniu po 2 sztuki z filtrem węglowym i absorbentem cieczy z przeliczeniem opakowań? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 8 
Część nr 23, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści osłony z kołnierzem ze specjalnymi wypustkami 
zapobiegającymi zsuwaniu się osłonki z uchwytu, bez dodatkowych ząbków? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 9 
Część nr 23, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści osłony o wymiarach: 
- kołnierz: 12,7 cm 
- uchwyt: 3,1 cm 
- wysokość produktu: 10,2 cm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 10 
Część nr 24, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści osłonę na przewody o wymiarach 16 x 250 cm? 
Pozostałe wymagania zgodni z SWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 11 
Część nr 24, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści  zestaw -  osłona na ramię C trzyczęściowy, składający 
się z osłony górnej w rozmiarze 100 x 160 cm, osłony dolnej 80 x 150 cm oraz z 2 taśm samoprzylepnych o 
wymiarach 3 x 100 cm; osłony zakończone elastyczną gumką? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 12 
Część nr 34, pozycja 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści wycenę nakłuwaczy za opakowanie a’100szt.  
z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 



21 
 

 
 
Pytanie 13 
Część nr 34, pozycja 1, 2 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby nakłucie odbywało się przez 
naciśnięcie przycisku nie całego nakłuwacza? Wymóg taki znacznie ogranicza konkurencyjność oferty. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
Zestaw zapytań nr 24   
 
Pytanie 1 
Dotyczy SWZ  – Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty próbek 
oferowanego asortymentu? W rozdziale III, pkt. 20 „Przedmiotowe środki dowodowe” Zamawiający wskazuje 
jedynie dołączenia oświadczenia dot. wyrobu medycznego oraz katalogów produktów, natomiast w 
formularzu asortymentowo-cenowym, pod pakietami umieszczona jest informacja o próbkach. Prosimy o 
odniesie się do tej rozbieżności. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, że nie wymaga złożenia próbek wraz z ofertą. Zamawiający będzie żądał 
próbek od Wykonawcy, którego ferta zostanie najwyżej oceniona.   
 
 
Pytanie 2 
Część nr 3, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o oporności 0,6 hPa przy 30 l/min? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 3 
Część nr 3, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści równoważny filtr oddechowy o następujących 
parametrach: 
• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna) 
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 
• Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy  
• Przestrzeń martwa: 40ml 
• Waga: 30g 
• Objętość oddechowa: 150-1500ml 
• Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500 
• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 
• Złącza: 22M/15F-22F/15M 
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 
• Opakowanie: papier/folia 
• Jałowy: tak 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 4 
Część nr 3, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści równoważny filtr oddechowy o następujących 
parametrach: 
• Rodzaj filtracji: mechaniczna 
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,9999% 
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,9999% 
• Wymiennik ciepła i wilgoci: Nie  
• Przestrzeń martwa: 70ml 
• Waga: 36,5 g 
• Objętość oddechowa: 150-1500ml 
• Skuteczność nawilżania: -  
• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 
• Złącza: 22M/15F-22F/15M 
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 
• Opakowanie: papier/folia 



22 
 

• Jałowy: tak 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 5 
Część nr 3, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści równoważny filtr oddechowy o następujących 
parametrach: 
• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna) 
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 
• Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy  
• Przestrzeń martwa: 40ml 
• Waga: 30g 
• Objętość oddechowa: 150-1500ml 
• Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500 
• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 
• Złącza: 22M/15F-22F/15M 
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 
• Opakowanie: papier/folia 
• Jałowy: tak 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 6 
Część nr 3, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści równoważny wymiennik ciepła i wilgoci o 
następujących parametrach: 
• Wymiennik ciepła i wilgoci: celulozowy  
• Przestrzeń martwa: 16ml 
• Waga: 9g 
• Objętość oddechowa: 200-1000ml 
• Skuteczność nawilżania: 24mg przy Vt500 
• Oporność: 0,5 hPa przy 30 l/min 
• Złącza: 15F 
• Port do odsysania: tak, zabezpieczony zatyczką 
• Port tlenowy: tak 
• Opakowanie: papier/folia 
• Jałowy: tak 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 7 
Część nr 3, pozycja nr 5 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny maskę krtaniową 
jednorazowego użytku wykonaną z PCV, bezlateksową, ukształtowaną zgodnie z budową anatomiczną 
gardła, posiadającą łukowaty kształt; poślizgowa powierzchnia ułatwiająca zakładanie, wzmocnienie rurki 
przed przegryzieniem; informacja dotycząca wagi pacjenta oraz objętości wypełniającej mankiet 
umieszczone na korpusie maski, natomiast informacje dotyczące rozmiaru oraz numeru serii na baloniku 
kontrolnym oraz korpusie rurki, znaczniki prawidłowego usytuowania maski umieszony na rurce; rozmiar 
kodowany kolorem zatyczki; rozmiary: 3, 4, 5? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 8 
Część nr 6, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści rurki intubacyjne posiadający balonik i przewód w 
takim samym (niebieskim) kolorze, różniącym się od korpusu rurki? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 



23 
 

 
Pytanie 9 
Część nr 6, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści rurki intubacyjne posiadający balonik i przewód w 
takim samym (niebieskim) kolorze, różniącym się od korpusu rurki? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 10 
Część nr 6, pozycja nr 5 – Czy zamawiający dopuści rurki intubacyjne o stałej długości, z mankietem w 
kształcie walca? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 11 
Część nr 6, pozycja nr 6 – Czy zamawiający dopuści rurki wykonane z PE? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 12 
Część nr 6, pozycja nr 7 – Czy zamawiający dopuści prowadnice o długości 340mm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 13 
Część nr 10, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści worek do zbiórki moczu z drenem o długości 120cm, 
wyposażony tylko w igłowy port do pobierania próbek? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga portu bezigłowego, wyraża zgodę na dren 120cm 
 
 
Pytanie 14 
Część nr 10, pozycja nr 6 – Czy zamawiający dopuści plastikowo-magnetycznylicznik do zużytych igieł oraz 
ostrzy chirurgicznych, wyposażony w przyrząd do ściągania ostrzychirurgicznych; posiadający specjalny 
mechanizm zabezpieczający je przed otwarciem w razie upadku, taki jak na zdjęciu? 

 

 
 



24 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 15 
Część nr 10, pozycja nr 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnego systemu 
do zbiórki stolca o następujących parametrach i składzie: 
- rękaw silikonowy o długości 160cm ze znacznikami głębokości zakończony balonikiem retencyjnym w 
innym kolorze niż rękaw 
- 2 porty na rękawie - jeden port do przepłukiwania oznaczony symbolem "IRRIG", drugi port do napełniania 
balonika uszczelniającego oznaczony symbolem "45ml", obydwa z zastawką jednokierunkową 
- 3 worki wymienne o pojemności 1500ml (skalowane co 100ml) z filtrem węglowym neutralizującym zapach 
wyposażone w zastawkę zabezpieczającą przed wylaniem zawartości 
- 2 regulowane paski rzepowe umożliwiające zamocowanie do ramy łóżka 
- zestaw wprowadzający 
- Podkład 80cm x 60cm, para rękawic, strzykawka 60ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 16 
Część nr 10, pozycja nr 8 – Czy zamawiający dopuści worki o pojemności 1500ml (skalowane co 100ml, 
numerycznie co 500ml), posiadające jedną ściankę nieprzezroczystą (białą), a drugą przezroczystą 
umożliwiającą podgląd, worki wyposażone w filtr węglowy oraz zastawkę zabezpieczającą przed wylaniem 
zawartości mikrobiologicznie czyste, pakowane po 10 sztuk, kompatybilne z systemem z pozycji 7? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający  utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Zestaw zapytań nr 25   
 
Dotyczy części nr 7: 
 
Pytanie 1 
Czy w pozycji nr 1 Zamawiający dopuści zestawy do szynowania moczowodów z popychaczem w kolorze 
czerwonym, pozostałe parametry bez zmian? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 2 
Czy w pozycji nr 2 Zamawiający dopuści zestawy do szynowania moczowodów z popychaczem w kolorze 
czerwonym oraz prowadnikiem o dł. 150 cm, pozostałe parametry bez zmian? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 3 
Czy w pozycji nr 4 Zamawiający dopuści koszyki z koszulką wykonaną z polipropylenu i uchwytem typu 
„nożycowego”, o długości 110 cm i średnicy koszyka od 13.5 do 17 mm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 4 
Czy w pozycji nr 4 Zamawiający wymaga koszyków wykonanych z nitinolu czy ze stali nierdzewnej? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga koszyków z nitinolu 
 



25 
 

 
 
Dotyczy części nr 18: 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji nr 5,6 i 7 (cewniki silikonowe Dufour) do osobnego 
pakietu? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wydzieli pozycji 
 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający w pozycji nr 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie cewników silikonowych Dufour, w rozmiarze 
20F, o dł. 40 cm, balonem o poj. 50ml, oraz zamykanym łącznikiem luer (na kanale do irygacji) 
zapakowanym sterylnie wraz z cewnikiem? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający w pozycji nr 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie cewników silikonowych Dufour, w rozmiarze 
22F, o dł. 40 cm, balonem o poj. 60ml, oraz zamykanym łącznikiem luer (na kanale do irygacji) 
zapakowanym sterylnie wraz z cewnikiem? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający w pozycji nr 7 wyrazi zgodę na zaoferowanie cewników silikonowych Dufour, w rozmiarze 
24F, o dł. 40 cm, balonem o poj. 70ml, oraz zamykanym łącznikiem luer (na kanale do irygacji) 
zapakowanym sterylnie wraz z cewnikiem? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
Zestaw zapytań nr 26   
 
Pytanie 1 
dot. części nr 1 – STAPLERY OKRĘŻNE JEDNORAZOWEGO UŻYTKU 
 
Czy zamawiający dopuści stapler o poniższych parametrach? 
Stapler okrężny wygięty (zakrzywiony) posiadający odłączoną główkę i dodatkowo zaopatrzony w troakar 
pomocniczy. Wybór staplerów w zakresie minimum 5 średnic dystalnych (średnica zewnętrzna), w tym 
minimum średnic: 21mm, 25mm, 28mm, 31 mm, 34 mm. Średnice kodowane kolorami. Stapler okrężny z 
manualną regulacją wysokości zamkniętej zszywki. Wysokość zamkniętej zszywki regulowana w zakresie 
minimum od 1,5 do 1,8 mm. Okienko ze wskaźnikiem podglądu wyboru wysokości zamkniętej zszywki oraz 
pokazujące możliwość bezpiecznego wystrzału. Dla średnicy 34mm średnica otworu cięcia nie może być 
mniejsza niż 25mm, a ilość zszywek nie mniejsza niż 32.  Dla średnicy 31mm średnica otworu cięcia nie 
może być mniejsza niż 22,5mm, a ilość zszywek nie mniejsza niż 30.  Stapler wyposażony w jedną dżwignię 
spustową zabezpieczoną przed przypadkowym naciśnięciem. Długość całkowita staplera minimum 50 mm. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na zadane pytanie, we wskazanej części nie figuruje 
odpowiedni produkt. 
 
 
Pytanie 2 
dot. części nr 2 - STAPLERY NOŻOWE JEDNORAZOWEGO UŻYTKU + ŁADUNKI 
 
Dotyczy pkt. 1-4 
Czy zamawiający dopuści stapler i ładunki o poniższych parametrach? 
Rękojeść staplera do chirurgicznych zabiegów otwartych z nożem w ładunku, a nie w rękojeści. Rękojeść 
przeznaczona do ładunków wykonujących zespolenie o długości 60 lub 80 mm (do wyboru przez 



26 
 

Zamawiającego). Demontowany za pomocą jednego przycisku. Montowany zatrzaskowo. Umożliwiający 
wystrzelenie minimum 8 ładunków. Ze wstępnie załadowanym magazynkiem w komplecie. 
Jednorazowy ładunek liniowy do staplera (rozmiar do wyboru przez zamawiającego) umożliwiającego 
wykonanie zespolenia na dł. 60 mm lub 80 mm, ładowany w szczęki staplera. (6szt./op.) Wysokość otwartej 
zszywki 3,8-4,8 mm, wysokość zamkniętej zszywki 1,5-2,0 mm. 4 rzędy zszywek. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na zadane pytanie, we wskazanej części nie figuruje 
odpowiedni produkt. 
 
 
Pytanie 3 
dot. części nr 2 - STAPLERY NOŻOWE JEDNORAZOWEGO UŻYTKU + ŁADUNKI 
Dotyczy pkt.5  
Czy zamawiający dopuści stapler i ładunki o poniższych parametrach? 
Stapler liniowy, tzw. kowadełkowy. Minimum trzy długości linii zszywek, w tym minimum: 35mm, 45mm, 
60mm. Wysokość zszywek otwartych od 3,5 do 4,8mm, zamkniętych od 1,5 do 2,0mm. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na zadane pytanie, we wskazanej części nie figuruje 
odpowiedni produkt. 
 
 
Pytanie 4 
dot. części nr 3 - STAPLERY LAPAROSKOPOWE I ZAAWANSOWANY SYSTEM BIPOLARNY 
Czy zamawiający wyłączy wykluczy pkt. 1 z części 3 ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na zadane pytanie, we wskazanej części nie figuruje 
odpowiedni produkt. 
 
 
 
Pytanie 5 
dot. części nr 3 - STAPLERY LAPAROSKOPOWE I ZAAWANSOWANY SYSTEM BIPOLARNY 
Czy zamawiający dopuści stapler i ładunki o poniższych parametrach? 
Jednorazowa rękojeść staplera endoskopowego z nożem w ładunku, a nie w rękojeści. Możliwość 
jednoręcznego wyboru artykulacji poprzez odciągnięcie pokrętła rotacji umieszczonego wokół osi narzędzia. 
Możliwość jednoręcznej rotacji części dystalnej poprzez obrót pokrętła rotacji umieszczonego wokół osi 
narzędzia. Swobodnie obracająca się do max 45 stopni końcówka w każdym kierunku. Rękojeść 
przeznaczona do ładunków wykonujących zespolenie o długości 45 lub 60 mm posiadająca dwie dźwignie 
zamykającą i spustową. Zabezpieczenie przed przypadkowych wystrzeleniem wcześniej użytego 
magazynku. Dźwignia cofania noża umieszczona z obu stron narzędzia. 
Jednorazowy ładunek liniowy kodowany kolorami do powyższych staplerów endoskopowych, 
umożliwiającego wykonanie zespolenia na dł. 45 lub 60 mm, ładowany w szczęki staplera. Ładunek 
wyposażony w zszywki o wysokości odpowiednio: 
Szary – 45/60mm – otwarte 1,9-2,0 mm, zamknięte 0,7-0,75 mm. 
Biały – 45/60mm – otwarte 2,4-2,5 mm, zamknięte 0,9-1,0 mm 
Niebieski – 45/60mm – otwarte 3,4-3,5 mm, zamknięte 1,4-1,5 mm 
Złoty/pomarańczowy – 45/60mm – otwarte 3,7-3,8 mm, zamknięte 1,65-1,75 mm 
Zielony – 45/60mm – otwarte 4,0-4,1 mm, zamknięte 1,9-2,0 mm 
Czarny – 45/60mm – otwarte 4,3-4,4 mm, zamknięte 2,1-2,2 mm 
Liczba rzędów zszywek: 6 (po trzy rzędy z każdej strony linii cięcia) 
Ilość w opakowaniu: 12 szt 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na zadane pytanie, we wskazanej części nie figuruje 
odpowiedni produkt. 
 
 
Pytanie 6 
dot. części nr 4 - TROKARY OPTYCZNE I SYSTEMY DOSTĘPU LAPAROSKOPOWEGO 
Dot. pkt. 1 
Czy zamawiający dopuści trokar o poniższych parametrach? 
Jednorazowe zestawy trokarów laparoskopowych (tuleja + trokar). Minimum trzy średnice do wyboru, w tym 
minimum: 5mm, 10mm, 12mm. Trokary z ostrzem, tępe lub tzw. „optyczne” – do wyboru przez 



27 
 

Zamawiającego. Wyposażone w kraniki do podawania gazu oraz wewnętrzne silikonowe zawory 
uszczelniające. Wyposażone w przyciski po obu stronach tulei umożliwiające „otwarcie” wewnętrznej 
uszczelki. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na zadane pytanie, we wskazanej części nie figuruje 
odpowiedni produkt. 
 
 
Pytanie 7 
dot. części nr 4 - TROKARY OPTYCZNE I SYSTEMY DOSTĘPU LAPAROSKOPOWEGO 
Dot. pkt. 2-3 
Czy zamawiający dopuści system dostępu laparoskopowego o następujących wymiarach? 
System dostępu laparoskopowego, którego obręcz ma średnice pierścienia zewnętrznego oznaczoną 
kolorem niebieskim równą 60 mm i średnicę pierścienia wewnętrznego oznaczoną kolorem białym równym 
60 mm lub 90 mm (do wyboru przez zamawiającego). System jest wyposażony w 3 lub 4 otwory mieszczące 
trokary o wymiarach 5-15mm. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na zadane pytanie, we wskazanej części nie figuruje 
odpowiedni produkt. 
 
 
Pytanie 8 
dot. części nr 4 - TROKARY OPTYCZNE I SYSTEMY DOSTĘPU LAPAROSKOPOWEGO 
Dot. pkt. 4-6 
Czy zamawiający dopuści retraktor o następujących wymiarach? 
Retraktor, którego obręcz ma średnice pierścienia zewnętrznego oznaczoną kolorem niebieskim równą 60 
mm lub 90 mm (do wyboru przez zamawiającego) i średnicę pierścienia wewnętrznego oznaczoną kolorem 
białym równym 60 mm lub 90 mm (do wyboru przez zamawiającego).Retraktor posiada sznurek, 
umożliwiający sprawne wyciągniecie retraktora. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na zadane pytanie, we wskazanej części nie figuruje 
odpowiedni produkt. 
 
Zestaw zapytań nr 27   
 
Dotyczy: Pakiet 20 – akcesoria do sprzętu artroskopowego dla bloku operacyjnego 
 
Pytanie 1 
Dot . Część  2 i 9 Czy zamawiający dopuści wielorazowy dren próżniowy z filtrem , ponieważ producent 
wycofał się z produkcji samych filtrów i samych wielorazowych drenów próżniowych. W związku z 
powyższym czy zamawiający dopuści takie rozwiązanie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 2 
Dot. Część 3,4,5 W związku z tym, że producent wycofał się z produkcji przedstawionych przez 
zamawiającego systemu do waporyzacji plazmowej jak również elektrod. Czy zamawiający dopuści 
równoważne jednorazowe elektrody do waporyzatora plazmowego z użyczeniem generatora ze 
sterownikiem nożnym? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Zestaw zapytań nr 28   
 
Pytanie 1 
Część nr 17 poz. 1: Czy Zamawiający pisząc " boki pieluchomajtek z elstycz. ściągaczami chron. przed 
wyciekami" ma na myśli i wymaga ściągaczy taliowych z przodu i z tyłu pieluchomajtki w celu dobrego 
dopasowania i chroniące przed wyciekaniem? 
 



28 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający potwierdza interpretację zapisu. 

 

Pytanie 2 
Część nr 17 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek o min. chłonności: 
rozmiar XL 2500 g 
rozmiar L 2500 g 
rozmiar M 2200 g? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga podanych chłonności jako minimum. 
 
 
Pytanie 3 
Część nr 17 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści: pieluchomajtki dla dorosłych, oddychające na całej 
powierzchni produktu, które posiadają: dwa anatomicznie ukształtowane wkłady chłonne które wchłaniają i 
rozprowadzają mocz, absorbent moczu z zawartością substancji neutralizującej zapach (superabsorbent); 
falbanki oraz barierki wewnętrzne (skierowane do wewnątrz lub na zewnątrz), zapewniające zapobieganie 
wypływu moczu i kału; wykonane z oddychającego materiału – elastycznego laminatu i włókniny na całym 
obwodzie zapewniając tym samym dobre dopasowanie do pacjenta na całym obwodzie zamiast ściągaczy 
taliowych; przylepcorzepy wielokrotnego użytku, dwa wskaźniki chłonności (zużycia produktu) w postaci 
dwóch żółtych pasków zmieniających barwę pod wpływem moczu i tuszowego nadruku rozmywającego się 
pod wpływem cieczy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt 
 
 
Pytanie 4 
Część nr 17 poz. 1a i 1b: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch różnych produktów 
odpowiadających rozmiarom L i XL o dwóch różnych zakresach obwodów dających pacjentowi komfort 
użytkowania? Na rynku polskim pojawiły się oferty proponujące w rozmiarze XL pieluchomajtki w rozmiarze 
L, które wg oferentów mają maksymalny obwód 160cm. W wyniku czego dany wykonawca oferuje dwa razy 
ten sam produkt w rozmiarze L. Maksymalny obwód pieluchomajtek wyznaczony jedynie ze zsumowania 
szerokości produktu w części tylnej i przedniej nie jest optymalnym rozmiarem, gdyż pacjent będzie 
odczuwał dyskomfort i ucisk. Wtenczas zaleca się rozmiar o większym obwodzie. Dlatego zakres obwodów 
różnych produktów jest inny i częściowo na siebie zachodzi, w celu optymalnego dopasowania i komfortu 
użytkującego. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga 
 
 
Pytanie 5 
Część nr 17 poz. 2: Czy Zamawiający wymaga podkładu o min. chłonności 2000 g? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga podkładu o minimalnej chłonności 1150g 
 
 
Pytanie 6 
Część nr 17 poz. 2: Czy Zamawiający wymaga podkładu o min. chłonności 950 g? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga podkładu o minimalnej chłonności 1150g 
 
 
Pytanie 7 
Część 19 poz. 1: czy Zamawiający dopuści podkłady w rolkach o długości 40m z przeliczeniem 
oferowanych ilości? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 



29 
 

 
Pytanie 8 
Część 19 poz. 1: czy Zamawiający dopuści podkłady o szerokości 33 cm, perforowane co 50 cm, w rolkach 
o długości 25 m z przeliczeniem ilości? 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 9 
Część 19 poz. 2: czy Zamawiający dopuści podkłady bibułowo-foliowe w rolkach o długości 40m z 
przeliczeniem oferowanych ilości? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 10 
Część 30: czy Zamawiający dopuści siatkę do operacyjnego leczenia przepuklin - polipropylenowa, 
wytwarzana techniką dziewiarską z monofilamentowej przędzy polipropylenowej, sterylna, max. wielkość 
porów ok. 0,92 mm, grubość 0,47 (+/-0,03)mm, masa powierzchniowa 60-85g/m2, pakowana pojedynczo w 
podwójne opakowanie papierowo-foliowe, zabezpieczona w dodatkowe opakowanie kartonowe, pakowana 
bez składania powodującego trwałe zagięcia na powierzchni, posiada etykiety samoprzylepne do wklejania 
do dokumentacji, wysoka wytrzymałość na rozrywanie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza  
 
 
Pytanie 11 
Część 33: czy Zamawiający dopuści taśmę urologiczną z polipropylenu monofilamentowego, taśma w 
całości dziana, bez konieczności stosowania osłonek, sterylna EO; gramatura ok 65g/m2, grubość ok. 0,49 
mm, porowatość ok 70%, grubość nitki 0,16mm, długość 45cm, szerokość 1,1 cm, wytrzymałość min. 90N; 
odpowiednio dobrany splot i materiał sprawiają, że taśma nie odkształca się podczas implantacji, końcówki 
taśmy z uchwytami do mocowania na aplikatorze, zabezpieczone rurką termokurczliwą? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
                     
 
Pytania dot. umowy 
 
Pytanie 12 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu „jednak nie mniej niż 100 zł” z §6 ust. 1 pkt c) wzoru umowy. 
Przy niskiej wartości zamówienia, którego zwłoka dotyczy, kara 100 zł może być rażąco wygórowana. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisu §6 ust. 1 pkt b) wzoru umowy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 14 
W razie odmownej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o doprecyzowanie ww. zapisu – czy kara ta 
będzie naliczana również w przypadku zwłoki w dostarczaniu towaru, za które kara umowna jest już 
przewidziana w § 6 ust. 1 pkt c?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, ze kary umowne określone w § 6 dotyczą odmiennych stanów faktycznych i 
nie powodują naliczenia kar umownych z różnych tytułów. 



30 
 

 
 
 
Zestaw zapytań nr 29   
 
Pytanie 1 
Pakiet 21 poz. 1a 
 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowego automatycznego worka laparoskopowego na 
„podbieraku” o pojemności 1500ml wykonanego z materiały nylon ripstop ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 2 
Pakiet 21 poz. 1b 
 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowego półautomatycznego worka laparoskopowego o 
pojemności 200ml wykonanego z materiały nylon ripstop, wyposażony w szew poliamidowy do zaciśnięcia 
worka? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 3 
Pakiet 21 poz. 2 
 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie systemu nożyczek laparoskopowych składających się z 
wielorazowej rękojeści oraz jednorazowego szaftu nożyczkowego. W przypadku pozytywnej odpowiedzi 
wykonawca bezpłatnie użyczy wielorazową rękojeść. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 4 
Pakiet 21 poz. 3 
 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie trokarów laparoskopowych z systemem kotwiczącym w 
postaci rozkładanej parasolki oraz kołnierza o średnicach 5 i 12mm, trokary dodatkowo wyposażane w filtr 
gazów koagulacyjnych ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 5 
Pakiet 21 poz 3 
 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie systemu trokarów hybrydowych, tj. Wielorazowe kaniule i 
groty do trokarów 5 i 12mm oraz jednorazowy system uszczelek, do trokara 12mm głowica z automatyczną 
redukcją dla narzędzi 5-12mm, dla trokara 5mm jednorazowa uszczelka. 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi wykonawca bezpłatnie użyczy elementy wielorazowe. Powyższe 
rozwiązanie redukuje koszty jednorazówki, oraz ilość odpadów medycznych. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Zestaw zapytań nr 30   
 
Pytanie 1 
Część 2 poz. 1. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie drenu 25CH (różnica wynosi 1CH, czyli 0,33mm), 
spełniający wszystkie pozostałe wymagania. 



31 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 2 
Część 2 pozycja 2. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie drenu 25CH. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 3 
Część 3 pozycja 3. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie końcówki bez bocznych otworów, tylko z otworem 
centralnym. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Zestaw zapytań nr 31   
 
Pytanie 1 
Czy z uwagi na to, że przedmiotem postępowania są dostawy sukcesywne zamawiający dopuści zmianę 
terminu płatności z 60 na 30 dni. ? Skrócenie terminu płatności pozwoli nam na złożenie korzystniejszej 
cenowo oferty.  
 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, że przychyla się do wniosku Wykonawcy. Zmieniony termin płatności 
zostanie uwzględniony w zawieranych umowach. 
 
Zestaw zapytań nr 32   
 
Pytanie 1 
Czy oferowane strzykawki w pakiecie 29 mają posiadać rejestrację jako wyrób klasy III zawierający 
substancję leczniczą? Oznacza to ,że fizjologiczny roztwór soli (podawany dożylnie) podlega ocenie przez 
właściwe organy odpowiednie dla leków, procedura ta jest pomijana przy niższej klasie rejestracji ?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 2 
Czy Zamawiający w pakiecie 29 umieszczając zapis „specjalny kształt cylindra strzykawki zapewnia 
utrzymanie ciśnienia na niskim poziomie podczas procesu przepłukiwania,” ma na myśli że strzykawka ma 
wytwarzać dodatnie ciśnienie przepłukiwania bez wytwarzania refluksu?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający  wyjaśnia, że tłok strzykawki ma się przesuwać w sposób jednostajny a nie skokowy. 
 
 
Pytanie 3 
Dotyczy pakiet 30: 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 30 : Makroporowa monofilamentowa niewchłanialna siatka 
polipropylenowa. Niska masa 43,7 g\m² . Biokompatybilna. Dwuwymiarowy, lekki profil ułatwiający ułożenie 
siatki. Wytrzymała, zwarta konstrukcja splotu może być dowolnie kształtowana bez efektu strzępienia, 
liniowa wytrzymałość na rozciąganie 35,5 N. Miękka, łatwodopasowująca się struktura splotu, grubość siatki: 
0,46 mm, wielkość porów: 6,29 mm², średnica włókna 1,22 mm. Pozwala na szybkie przerastanie tkanki.  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 



32 
 

Pytanie 4 
Dotyczy pakiet 30 poz .1.  
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 30 poz 1. C rozmiar 30,5x30,5 cm?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 5 
Dotyczy pakiet 30 poz .1.  
6. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 30 poz 1 rozmiar 30,5x30,5 cm?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
W pytaniu nie wskazano dokładnie jaki produkt ma na myśli pytający. 
 
 
Zestaw zapytań nr 33   
 
Pytanie 1 
Część 5: 
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania sterylnej wody do nawilżania tlenu w jednorazowym pojemniku, poj. 
640 ml (z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym) posiadającym system mikrodyfuzorów w 
podstawie komory głównej, dźwiękowy alarm bezpieczeństwa uruchamiany przez ciśnieniową zastawkę 
upustową zapobiegający uszkodzeniu pojemnika przy przekroczeniu bezpiecznych wartości przepływu  
tlenu,  łącznik dostosowany do reduktorów będących na wyposażeniu Oddziałów Szpitala, pojemnik z 
uniwersalnym portem do urządzeń telnoterapii z odrywalnym spustem;  potwierdzona badaniami klinicznymi 
możliwość zastosowania wody przez min 30 dni. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza objętość 640ml (z odpowiednim przeliczeniem ilości) i utrzymuje pozostałe 
zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 2 
Część 5: 
Prosimy o sprecyzowanie czy na etykiecie umieszczonej na pojemniku maja się znajdować informacje 
oryginalnie umieszczone przez producenta takie jak: data ważności, LOT i kod GTIN, co ułatwia identyfikację 
produktu i okresu jego przydatności do użycia? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga umieszczenia na etykiecie data ważności, LOT 
 
 
Pytanie 3 
Część 5: 
Prosimy o doprecyzowanie czy ciśnieniowa zastawka upustowa w zestawie ma mieć czułość minimum 350 
cm H2O z uruchomieniem dźwiękowego alarmu co zapobiega uszkodzeniu pojemnika przy przekroczeniu 
bezpiecznych wartości przepływu tlenu? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 4 
Część 8 
Poz. 1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do szynowania moczowodu z cewnikiem typu 
mono J wykonanym z materiału dwuwarstwowego innego niż poliuretan, w zestawie z prowadnicą typu 
Seldinger pokrytą powłoką teflonową i nieruchomym rdzeniem o długości 150 cm 0.035”, zaciskiem oraz 
łącznikiem do worka na mocz, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 5 
Część 8 



33 
 

Poz. 2.  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cystostomii, w którego skład wchodzi: cewnik 
typu pigtail wykonany z miękkiego poliuretanu CH11/14 o długości całkowitej 48 cm, rozrywalny trokar CH 
12/15, silikonowa tulejka mocująca, zacisk, worek na mocz o pojemności 2000 ml. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 6 
Część 8 
Poz. 2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego zestawu do cystostomii. Skład zestawu: 
dwudrożny cewnik typu Foley wykonany z 100% silikonu CH12 oraz CH16, długość 40cm, z atraumatyczną 
końcówką, z szerokim kanałem irygacyjnym i drenażowym zapobiegającym blokowaniu przepływu, z linią 
widoczną w RTG, z zastawką uszczelniającą balon, pojemność balonu 10ml dla CH12 oraz 15ml dla CH16; 
trokar z plastikową rozrywalną koszulką o średnicy wewnętrznej CH16 dla cewnika CH10 oraz CH20 dla 
cewnika CH16; skalpel. Zestaw sterylny, dostarczany w opakowaniu jednostkowym typu peel pouch. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 7 
Część 8 
Poz. 3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do nefrostomii dwustopniowej, w którego skład 
wchodzi igła punkcyjna typu Chiba 18G/20cm, skalowana co 1cm, widoczna w USG; cewnik drenażowy 
wykonany z miękkiego poliuretanu, widoczny w RTG, z balonem 2-2.5 ml wolnym od lateksu, z powłoką 
hydrożelową na dł. 90mm na końcu do-nerkowym; prowadnica typu Lunderquist z miękkim bezpiecznym 
końcem typu J 0.035" 85cm; kranik oraz łącznik do worka na mocz. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 8 
Część 8 
Poz.4. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły do biopsji tkanek miękkich, widoczna w USG, 
skalowana co 1cm. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 9 
Część 18. 
Poz. 1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika moczowodowego z zakończeniem Nelaton, 
wykonanym z materiału plastycznego Neoplex, z dwoma otworami drenażowymi, dostarczany z zestawie z 
mandrynem metalowym oraz łącznikiem. Długość 70cm, skalowany co 1cm. Rozmiar: CH3/4/5/6/7/8. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 10 
Część 18. 
Poz. 2.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika moczowodowego z zakończeniem otwartym, 
wykonanego z materiału plastycznego Neoplex, dostarczany w zestawie z mandrynem metalowym oraz 
łącznikiem. Skalowany co 1 cm, długość 70 cm, rozmiary CH3/4/5/6/7/8/9. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 11 
Część 18. 
Poz. 3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika dwudrożnego z końcówką Tiemana z balonem o 
poj. 15 ml z zatyczką pakowaną osobno, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 



34 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 12 
Część 18. 
Poz. 4. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika dwudrożnego z końcówką Tiemana z balonem o 
poj. 10 ml, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 13 
Część 18. 
Poz. 5 i 6. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika trójdrożnego Dufour z balonem o pojemności 
50 ml, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający   dopuszcza 
 
 
Pytanie 14 
Część 18. 
Poz. 5./6./7. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje, aby cewniki na swojej powierzchni 
posiadały warstwę hydrożelową, ułatwiającą wprowadzanie?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapis SWZ 
 
 
Pytanie 15 
Część 10 
Poz.1: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania gąbeczek do higieny jamy ustnej pakowanych pojedynczo w 
opakowaniu zbiorczym 800szt i dopuszczenie wyceny za 1szt w formularzu cenowym, czyli dopuszczenie 
zaoferowania 1500szt gąbeczek. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza wycenę po 1szt. Zamawiający nie dopuszcza opakowań a 800szt., oczekuje 
możliwości zakupu jednorazowo mniejszych ilości. 
 
 
Pytanie 16 
Część 10 
Poz.4: 
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania worka z portem do zbiórki moczu, 2 litry, sterylnego, dren 100cm, 
zastawka antyzwrotna zapobiega cofaniu się moczu, port do pobierania próbek w sposób igłowy znajdujący 
się w drenie przed workiem, czytelna podziałka umożliwia łatwe odczytanie ilości moczu, kranik spustowy 
poprzeczny - służący do wypuszczania moczu, wyposażony we wzmocnione otwory do wieszaków. 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający  nie dopuszcza 

 

Pytanie 17 
Część 10 
Poz.4: 
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania worka z portem do zbiórki moczu, 2 litry, sterylnego, dren 120cm, 
zastawka antyzwrotna zapobiega cofaniu się moczu, port do pobierania próbek w sposób bezigłowy 
znajdujący się w drenie przed workiem, czytelna podziałka umożliwia łatwe odczytanie ilości moczu, kranik 
spustowy poprzeczny - służący do wypuszczania moczu, wyposażony we wzmocnione otwory do 
wieszaków. 
 



35 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 18 
Część 10 
Poz.4: 
Prosimy o sprecyzowanie czy port do pobierania próbek ma być wyposażony w przeźroczyste okienko 
podglądu do kontroli obecności moczu i procesu pobierania próbek? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pytanie 19 
Część 13: 
Prsoimy o sprecyzowanie czy port do pobierania próbek w zestawie do pomiaru ciśnienia śródbrzusznego, 
tak jak obecnie stosowany, ma być wyposażony w przeźroczyste okienko podglądu do kontroli obecności 
moczu i procesu pobierania próbek? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 20 
Część 22 
Poz. 1 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga, aby koszulka pokryta była hydrożelem 
wewnątrz i na zewnątrz kanału roboczego oraz na powierzchni dystalnego rozszerzadła? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wymaga. 
 
 
Pytanie 21 
Część 22 
Poz. 1. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga, aby za pomocą koszulki można było 
podawać środek kontrastujący? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 22 
Część 22 
Poz.1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie koszulki w rozmiarach 10Fr oraz 12Fr, dł. 28-55cm. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 23 
Część 22 
Poz. 2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie systemu irygacyjnego z pompką w kształcie poduszki, która 
pozwala na prowadzenie irygacji w sposób bardziej kontrolowany, z przesuwnym sysemem zamknięcia 
przepływu.  
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 24 
Część 22 
Poz. 3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika służącego do podaży środka kontrastującego o 
następujących cechach, gruszkowe zakończeniem umożliwiającym skuteczne wstrzyknięcie środka 
kontrastowego. Wykonany z plastycznego materiału Neoplexu. Długość 70cm. Każdy cewnik dostarczany w 



36 
 

zestawie z poliestrowym mandrynem oraz łącznikiem Luer-Lock. Cewniki pakowane pojedynczo w 
opakowania po 5 sztuk. Sterylne. Do stosowania z prowadnicą 0.035”. Rozmiar gruszki 7Ch/Fr, cewnika 
5Ch/FR. Produkt sterylny.  
 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 25 
Część 22 
Poz.3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika moczowodowego z hydrofilną powłoką na 15cm, z 
szarą częścią dystalną o wzmocnionej widoczności, wykonany z materiału Neoplex, długość 70cm, rozmiar 
CH6 kompatybilny z prowadnicą 0,035”, dostarczany w zestawie z poliestrowym mandrynem i łącznikiem 
Luer Lock 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 26 
Część 22 
Poz. 4. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do szynowania moczowodu 4,8 CH. W skład 
zestawu wchodzi: cewnik wykonany z wysokiej klasy biokompatybilnego miękkiego poliuretanu, skalowany 
co 1 cm z linią pozycjonującą bardzo dobrze widoczny w RTG, otwarty-otwarty lub zamknięty/zamknięty do 
wyboru, popychacz sterowalny o długości min. 80cm, prowadnica typu Seldinger z powłoką teflonową o dł. 
150 cm dla O/O oraz 100 cm dla O/Z o średnicy dopasowanej do rozmiaru cewnika, zacisk. Dostępne 
długości: 24/26/28/30/32 cm. Czas stosowania do 6 msc. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 27 
Część 22 
Poz. 4. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do szynowania moczowodu w rozmiarze 4 CH. W 
skład zestawu wchodzi: cewnik wykonany z poliuretanu, skalowany co 1 cm z linią pozycjonującą, dł. 
Całkowita 22 cm, zaś długość części prostej 18 cm, prowadnica pokryta PTFE o długości 150 cm oraz 
popychacz prosty o długości 43 cm. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 28 
Część 22 
Poz. 5.  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do szynowania moczowodu z prowadnicą o 
długości 150 cm, z popychaczem min. 40cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 29 
Część 22 
Poz. 5. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów, w których komponenty pakowane są osobno, 
pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 30 
Część 22 
Poz. 6. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie koszyczków Dormia w rozmiarze 1,5 CH oraz 2 CH, 
długość 120 cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 



37 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 31 
Część 29 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki napełnione NaCl mają być sterylne na zewnątrz tak 
jak inne strzykawki dwuczęściowe, trzyczęściowe, w tym strzykawki do pomp powszechnie stosowane w 
placówkach opieki zdrowotnej. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie oczekuje strzykawek jałowych z zewnątrz. Zawartość musi być zabezpieczona przed utrata 
jałowości korkiem/kapslem lub równoważnym rozwiązaniem. 
 
 
Pytanie 32 
Część 29 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy strzykawki fabrycznie napełnione solą fizjologiczną mają być 
gotowe do użycia bez konieczności odblokowywania tłoka zgodnie z instrukcją obsługi producenta? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapis SWZ 
 
 
Pytanie 33 
Część 29 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania strzykawek napełnionych NaCl, nie 
powodujących   opisywanych w literaturze medycznej działań niepożądanych w postaci zaburzeń węchu i w 
odczuwaniu smaku. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający utrzymuje zapis SWZ 
 
 
Zestaw zapytań nr 34   
 
Pytanie 1 
Czy w zadaniu nr 3, poz. 2 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie filtra równoważnego o 
korzystniejszych parametrach: 

Filtry antybakteryjne i antywirusowe elektrostatyczne, sterylne, z wymiennikiem ciepła i wilgoci: 
d) objętość martwa do 50 ml  - tj. 18 ml 
i) port kapno zamykany korkiemluer-lock  - zakręcanym, zapewniającym 
większe bezpieczeństwo przy wyższych ciśnieniach niż wciskany korek, pozostałe parametry zgodnie z 
swz? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający tak, dopuszcza 

 

Pytanie 2 
Czy w zadaniu nr 3, poz. 3Zamawiający oczekuje Filtra antybakteryjnego i antywirusowego, sterylnego, 
mechanicznego, jednorazowego, z odrębną warstwą wymiennika ciepła i wilgoci, tzn. Filtra z membraną 
charakterystyczną dla filtra mechanicznego HEPA, złożoną z harmonijkowo ułożonej warstwy filtracyjnej, z 
odrębną warstwą celulozową wymiennika ciepła i wilgoci, pozostałe parametry zgodnie z swz? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 3, wyłączy pozycję nr5, z uwagi na fakt, iż jej opis wskazuje wyłącznie na 
jednego producenta, co ogranicza konkurencję i jest niezgodne z ustawą PZP? 



38 
 

W przeciwnym wypadku prosimy o odstąpienie od wymogu: 
„balonik kontrolny umożliwiający identyfikację rozmiaru maski, (…) informacja o rozmiarze maski 
umieszczona na korpusie złącza, informacja o wadze pacjenta i ml wypełnienie maski,”  
i dopuści informacje o rozmiarze maski, wadze pacjenta i ml wypełnienie maski, umieszczone na rurce maski 
lub na opakowaniu, pozostałe parametry zgodnie z swz? 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuści „umieszczone na rurce maski” rozmiar i wypełnienie maski. Waga pacjenta może być 
opisana na opakowaniu. 
 
 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. 
1/ strona internetowa 
2/ a/a 
Druk: M. Flis 
 


